СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БОГДАНОВСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
от 23 декабря 2022 года

№ 33
с.Богдановка
О предложении принятия органами местного самоуправления сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края с 01 января 2023 года
В целях исполнения Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая, что имущество, необходимое для решения вопросов местного значения находится в казне сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, руководствуясь Уставом сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Совет сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
решил:
1. Предложить органам местного самоуправления муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края передать часть полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края с 01 января 2023 года согласно приложению.

2. Направить настоящее решение Главе сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) на информационном стенде администрации сельского поселения, в информационном бюллетене библиотеки и информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.bogdsp.ru.
Глава сельского поселения «Богдановское»

Т.И. Федурина

Приложение

к Решению Совета сельского поселения

«Богдановское» от 23.12.2022 г. №33
	Вопрос местного значения
	Полномочия
	Ссылка на документ
	Муниципальное образование

	организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации (подпункт 4 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации")
	организация обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на территориях поселений, в том числе принятие мер по организации обеспечения теплоснабжения потребителей в случае неисполнения теплоснабжающими организациями или теплосетевыми организациями своих обязательств либо отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств
	подпункт 1 пункта 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении"
	поселение

	рассмотрение обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения в порядке, установленном правилами организации теплоснабжения, утвержденными Правительством Российской Федерации
	подпункт 2 пункта 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении"
	поселение

	выполнение требований, установленных правилами оценки готовности поселений, городских округов к отопительному периоду, и контроль за готовностью теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, отдельных категорий потребителей к отопительному периоду
	подпункт 4 пункта 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении"
	поселение

	согласование вывода источников тепловой энергии, тепловых сетей в ремонт и из эксплуатации
	подпункт 5 пункта 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении"
	поселение

	организация водоснабжения населения, в том числе принятие мер по организации водоснабжения населения и (или) водоотведения в случае невозможности исполнения организациями, осуществляющими горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, своих обязательств либо в случае отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств
	подпункт 1 пункта 1 статьи 6 Федерального закона от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении"
	поселение

	согласование вывода объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения в ремонт и из эксплуатации
	подпункт 3 пункта 1 статьи 6 Федерального закона от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении"
	поселение

	заключение соглашений об условиях осуществления регулируемой деятельности в сфере водоснабжения и водоотведения в случаях, предусмотренных настоящим Федеральным законом
	подпункт 9 пункта 1 статьи 6 Федерального закона от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении"
	поселение

	обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
	Использование бюджетных средств и иных не запрещенных законом источников денежных средств для улучшения жилищных условий граждан, в том числе путем предоставления в установленном порядке субсидий для приобретения или строительства жилых помещений
	пункт 2 статьи 2 Федерального Закона от 29.12.2004 г .№ 188-ФЗ "Жилищный Кодекс Российской Федерации"
	поселение

	В установленном порядке предоставление гражданам жилых помещений по договорам социального найма или договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда
	пункт 3 статьи 2 Федерального Закона от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ "Жилищный Кодекс Российской Федерации"
	поселение

	Стимулирование жилищного строительства
	пункт 4 статьи 2 Федерального Закона от 29.12.2004 г.№188-ФЗ "Жилищный Кодекс Российской Федерации"
	поселение

	Обеспечение защиты прав и законных интересов граждан, приобретающих жилые помещения и пользующихся ими на законных основаниях, потребителей коммунальных услуг, а также услуг, касающихся обслуживания жилищного фонда
	пункт 5 статьи 2 Федерального Закона от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ "Жилищный Кодекс Российской Федерации"
	поселение

	учет муниципального жилищного фонда
	подпункт 1 пункта 1 статьи 14 Федерального Закона от 29.12.2004 г № 188-ФЗ "Жилищный Кодекс Российской Федерации"
	поселение

	установление размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	подпункт 2 пункта 1 статьи 14 Федерального Закона от 29.12.2004 г .№ 188-ФЗ "Жилищный Кодекс Российской Федерации"
	поселение

	определение дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования
	подпункт 2.1 пункта 1 статьи 14 Федерального Закона от 29.12.2004 г .№ 188-ФЗ "Жилищный Кодекс Российской Федерации"
	поселение

	установление максимального размера дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования
	подпункт 2.2 пункта 1 статьи 14 Федерального Закона от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ "Жилищный Кодекс Российской Федерации"
	поселение

	ведение в установленном порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	подпункт 3 пункта 1 статьи 14 Федерального Закона от 29.12.2004 г. .№ 188-ФЗ "Жилищный Кодекс Российской Федерации"
	поселение

	ведение учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования
	подпункт 3.1 пункта 1 статьи 14 Федерального Закона от 29.12.2004 г. .№ 188-ФЗ "Жилищный Кодекс Российской Федерации"
	поселение

	определение порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда
	подпункт 4 пункта 1 статьи 14 Федерального Закона от 29.12.2004 г. .№ 188-ФЗ "Жилищный Кодекс Российской Федерации"
	поселение

	предоставление в установленном порядке малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	подпункт 5 пункта 1 статьи 14 Федерального Закона от 29.12.2004 г. .№ 188-ФЗ "Жилищный Кодекс Российской Федерации"
	поселение

	принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения
	подпункт 6 пункта 1 статьи 14 Федерального Закона от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ "Жилищный Кодекс Российской Федерации"
	поселение

	согласование переустройства и перепланировки жилых помещений
	подпункт 7 пункта 1 статьи 14 Федерального Закона от 29.12.2004 г. .№ 188-ФЗ "Жилищный Кодекс Российской Федерации"
	поселение